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DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO MOKESČIO REFORMOS MOKESČIŲ REFORMOS KONTEKSTE 
 

Lietuvos verslo konfederacija (LVK), viena didžiausių verslo organizacijų, kreipiasi į Kaimo reikalų 
komitetą, siekdama atkreipti dėmesį į tai, kad Vyriausybės Seimui pateiktame Nekilnojamojo turto (NT) 
mokesčio (NTM) įstatymo Nr. X-233 pakeitimo įstatymo projektu Nr. XIVP-2932 (NTMĮ projektas) yra 
siūlomi žemės ūkio sektoriui svarbūs pakeitimai. 

Šiuo metu NTM nėra apmokestinamas fizinių asmenų NT, naudojamas pajamoms iš žemės ūkio 
veiklos uždirbti, taip pat juridinių asmenų, kurių daugiau kaip 50 procentų pajamų per mokestinį 
laikotarpį sudaro pajamos iš žemės ūkio veiklos, NT. Trumpai tariant, žemės ūkio sektoriaus atstovai 
nemoka NTM už turimą NT. 

Priėmus Vyriausybės siūlomą įstatymo projektą, fizinių asmenų žemės ūkyje naudojamas NT būtų 
apmokestinamas 0,1-1% tarifu, o juridinių asmenų – 0,5-3% tarifu, išskyrus žemės ūkio kooperatinių 
bendrovių (kooperatyvų) NT, kuris nebūtų apmokestinamas išvis. Konkrečius tarifus fiziniams ir 
juridiniams asmenims, išskyrus kooperatyvams, nustatytų savivaldybės taryba. Jeigu tokiam reguliavimui 
būtų pritarta, žemės ūkio sektoriuje galiotų trys skirtingi NTM tarifai tam pačiam NT. 

LVK manymu, siūlomas išimtinis reguliavimas kooperatyvų atžvilgiu yra visiškai nepagrįstas, 
juolab kad toks konkrečios teisinės formos skatinimas prieštarautų mokesčių mokėtojų lygybės principui 
ir reikšmingai iškreiptų konkurencines sąlygas rinkoje. To neneigia ir pati Finansų ministerija, parengusi 
NTMĮ projektą – šio aiškinamajame rašte aiškiai teigiama, kad tokiu būdu Vyriausybė siūlo didinti 
konkrečiai žemės ūkio kooperatinių bendrovių konkurencingumą, nepaisant to, kad teisinė forma savaime 
nėra tai, ką derėtų skatinti. Tokia lengvata taip pat eina prieš pačios Vyriausybės iškeltus tikslus mokesčių 
reformai. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, LVK  kategoriškai nepritaria Vyriausybės siūlomam 
išimtiniam reguliavimui, iškreipsiančiam žemės ūkio sektoriaus rinką – mokesčio lengvatos išimtinai 
žemės ūkio kooperatinėms bendrovėms nustatymui.   

Atitinkamai, LVK prašo Kaimo reikalų komitetą: 
- Savo iniciatyva pateikti Seimo Biudžeto ir finansų komitetui išvadą dėl Nekilnojamojo turto 

mokesčio įstatymo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-2932; 
- Nepritarti Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo pakeitimo įstatymo projekto 7 str. 2 d. 9 

p. siūlomai įtvirtinti nekilnojamojo turto mokesčio lengvatai žemės ūkio kooperatinėms 
bendrovėms. 

LVK taip pat atkreipia dėmesį, kad yra pasirašiusi bendrą 54 asociacijų kreipimąsi į pagrindinius 
komitetus, svarstysiančius su mokesčių reforma susijusius teisės aktų projektus. Kreipimosi kopiją 
pridedame prie šio rašto.  
 
Dėkojame už bendradarbiavimą.   
 

Pagarbiai  
 
Generalinės direktorės pavaduotojas       Emilis Ruželė 

 
PRIDEDAMA: 2023 m. rugpjūčio 1 d. 54 asociacijų kreipimasis dėl mokesčių didinimo, 6 lapai. 
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